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رئیس دانشگاه فرهنگیان خبرداد:

گروه علمی و آموزشی- دکتر 
حســین خنیفر، در بیست و هفتمین 
اجلاس مجازی مشــترک سراسری 
سرپرســتان مدیریت های اســتانی، 

پردیس ها و مراکز این دانشگاه با شعار 
دانشــگاه فرهنگیان متولی آموزش و 
تربیت افسران ســپاه پیشرفت کشور 
ضمن تبریک ســال جدید با اشاره به 

شرایط سخت کرونایی کشور، انجام 
وظایف و مســئولیت های پیش رو در 
دانشگاه را مهم خواند و گفت: شناخت 
مجموعه و شــرایط موجــود لازم و 

ضروری اســت. دکتــر خنیفر، تعداد 
فارغ التحصیلان دانشجو معلم پیوسته 
و مهــارت آموز دانشــگاه فرهنگیان 
در مهر ســال ۱۴۰۰ را مرز ۱۰۰ هزار 
نفر اعلام کــرد و با تاکید بر حفاظت، 
صیانت و تعصب نســبت به دانشگاه 
فرهنگیــان و حمایت بیش از پیش از 
کارکنان و فعالان این دانشگاه به عنوان 
یــک وظیفه افزود: با شــناخت کامل 
نسبت به مجموعه باید بانک اطلاعات 

این دانشگاه غنی و پربار باشد.
رئیــس دانشــگاه فرهنگیان، با 
تاکید بر شــنود موثر خاطر نشان کرد: 
مراجعان دانشــگاه فرهنگیان، نیازمند 

دریافت دقیق اطلاعات هستند.
وی، بــا تاکید بیــش از پیش بر 
نهضت قانــون خوانی در دانشــگاه 
فرهنگیــان از پذیرش دانشــجو در 
این دانشــگاه سخن گفت و با معرفی 
ســازمان ســنجش آموزش کشور و 
وزارت آمــوزش و پرورش به عنوان 
مســئولان برگــزار کننــده آزمون، 
مصاحبــه، گزینــش و تعیین و اعلام 
نهایی اسامی پذیرش شدگان دانشگاه 
فرهنگیان تصریح کرد: نقش دانشگاه 

در این بین فقط آموزش است.
این مقام مسئول، یادآور شد: بهره 
منــدی از وجود اســتادان و فضاهای 
متعلــق به دانشــگاه فرهنگیان در این 
خصوص، دلیل بر مســئولیت پذیری 
نیست.این مقام مسئول، ارتباط اثرگذار 
اســتاد، دانشجو و همکاران را از دیگر 

مــوارد مهم اعلام کرد و گفت: مطالعه 
دقیــق قوانین و مقررات دانشــگاه و 
همچنین بخشنامه ها و ارسال به موقع 
پاسخ های درخواســت شده باید در 

اولویت فعالیت های کاری باشد.
دبیــر هیــات امنای دانشــگاه 
فرهنگیان، تهیــه اطلاعیه های کوتاه 
و مختصــر، ارائه آموزش های صریح 
و روشــن از طریق فضــای مجازی 
بــه منظور اطلاع رســانی، رصد غیر 

محسوس امور، آشــنایی به مقررات 
و انتظارات جدیــد و حضور مفید و 
موثــر در مجموعه را مهم دانســت و 
ادامه داد: اعلام نتایج جلسات برگزار 
شده دانشگاه در موقعیت های اداری و 
غیــر اداری برای اطلاع عموم کارکنان 
الزامی است. وی، برگزاری حضوری 
دوره های کارورزی دانشجو معلمان 
و امتحانــات را مهم ذکــر و تصریح 
کرد: برگــزاری دوره های کارورزی 
دانشجو معلمان به عنوان شاخص مهم 
مشروعیت یک معلم و فانوس دریایی 

مجموعه اســت. دکتر خنیفر، با اشاره 
به تابع بودن دانشگاه نسبت به اجرای 
قوانین و مقررات کشور تاکید کرد: در 
صورت مساعد شدن شرایط کشور و 
صــدور مجوز، این دو فعالیت مهم در 
دانشگاه فرهنگیان مقدم بر دیگر امور 
و به صورت حضوری برگزار خواهد 

شد.
رئیس دانشگاه فرهنگیان، توجه 
بــه مطالبات و انعکاس صحیح آن ها، 

ایده پــردازی های جدیــد در عصر 
مجــازی و تبدیل فرصــت ها به ایده 
های عملی و کاربردی، شکار ایده های 
مختلف فرهنگی، آموزشی، پژوهشی، 
دانشجویی، نظارت و طرح و برنامه از 
سایر دانشــگاه های کشور در شرایط 
کنونی توســط دانشــگاه را ضروری 
خواند و یادآور شــد: باید در شرایط 
کنونی بازدیدهــای مرتب و اتفاقی از 

زیرمجموعه مورد توجه قرار گیرد.
این مقام مســئول، با تاکید بیش 
از پیــش بر نظارت به امر آموزش های 

مجازی در دانشگاه فرهنگیان تصریح 
کــرد: در فضاهای آمــوزش مجازی 
باید از روش های جدید آموزشــی و 

تالارگفت و گو بهره کافی برد.
دکتر خنیفر، تقویت زیرساخت 
های دانشــگاه را فعالیتی مهم اعلام و 
خطاب به سرپرســتان مدیریت های 
اســتانی گفت: با توجه به نام گذاری 
سال جدید توسط رهبر معظم انقلاب 
اســلامی )مدظله العالی( به نام تولید، 
پشــتیبانی ها و مانع زدایی بهره گیری 
بیش از پیــش از خلاقیت و امکانات 
موجود استانی رشد نظام تعلیم و تربیت 
کشور را به همراه خواهد داشت. وی، 
همچنین آموزش آموزشگران را از اهم 
موارد برشمرد و تاکید کرد: با توجه به 
ورود ناگهانی به آموزش های مجازی 
بهــره گیری از فرصــت های موجود 
برای آموزش آموزشــگران ضروری 

است.
دبیر هیات امنای این دانشــگاه، 
تــلاش برای جبران کمبــود معلم در 
کشــور، بازنگری ده برنامه درســی 
کارشناسی ارشد در دانشگاه، تولید ۹ 
برنامه درسی جامع دوره کارشناسی، 
تاسیس و راه اندازی ۴ استودیو تولید 
محتواهــای تربیتی، آمــوزش های 
الکترونیکی و ارتقــای کمی و کیفی 
گروه های آموزشــی از رقــم ۴۸ به 
۱۰۳ در ســال جدید در ۳۱ اســتان و 
۹۸ پردیــس و مرکز را از فعالیت ها و 
اقدامات مهم دانشگاه ذکر کرد و افزود: 

ثبــت ۶۲ فعالیت نــوآوری در مراکز 
دانشگاه فرهنگیان، ۴۶ کرسی علمی، 
ترویجی و پژوهشی ثبت شده، اهدای 
۱۰۴ فعالیت پژوهانه، تاســیس و راه 
انــدازی ۳۱ دارالقرآن کریم، برگزاری 
آزمون مهم اصلح، رصد مداوم آموزش 
و متوقف نشدن فعالیت های آموزشی 
با حمایت و پشــتیبانی کلیه معاونت 
های دانشــگاه، تهیه گــزارش های 
مالی، صیانت ارزشمند حراست های 
دانشگاه فرهنگیان و همراهی بیش از 
پیــش نهاد مقام معظم رهبری )مدظله 

العالی( قابل تقدیر و قدردانی است.
رئیــس دانشــگاه فرهنگیــان، 
پوشــش ۲۵ هزار دانشــجو معلم در 
ســامانه سلامت دانشــگاه را اقدامی 
ارزشــمند دانســت و با اعلام کسب 
رتبه برتر دانشــگاه فرهنگیان در بین 
مراکز مشاوره، برگزاری ۲۸۴ نشست 
تخصصی در ۹۸ پردیس و مرکز، نشر 
تعداد ۲۶ عنوان نشریه علمی، پژوهشی 
و تدوین پیشینه یکصد سالگی تربیت 
معلــم در قالب ۳۱ جلد و چاپ آن در 
آینده ای نزدیک تصریح کرد: انتشــار 
مجموعه اسناد تربیت معلم در ۵ جلد، 
اخذ بیش از ۲۰۰ ردیف جدید جذب 
هیات علمی، افتتاح یادمان های شهدا 
و راه اندازی دیتاســنتر آموزش های 
الکترونیکی و مجازی در ۳۱ استان به 
عنوان دیگر اقدامات مهم و قابل تقدیر 
مسئولان و کارکنان دانشگاه فرهنگیان 

است.

رئیس دانشگاه فرهنگیان، از فارغ التحصیلی تعداد ۱۰۰ هزار دانشجو معلم تا مهر ماه ۱۴۰۰
 از این دانشگاه خبر داد.

فارغ التحصیلی ۱۰۰ هزار دانشجو 
معلم تا مهر ماه ۱۴۰۰

گــروه علمی و آموزشــی- 
سیاهچاله ها شاید کابوس انگیزترین 
ویژگی جهان ما باشند. مانند تونل های 
تاریک طولانی به هیچ کجا، این شگفتی 
اسرارآمیز در فضا نیروی جاذبه ای دارد 
که در برابر آن هیچ چیز نزدیک حتی 
نــور نمی تواند از بلعیدن نجات یابد. 
آنچه وارد می شود، دیگر هرگز دیده 
نمی شود. این فقط نوک کوه یخ کیهانی 
است. همانطور که دانشمندان کشف 
کرده اند، سیاهچاله ها حتی عجیب تر 
از داستان علمی هستند. در اینجا چند 
رمز و راز برای تأمل آورده شده است.
۱. ســیاهچاله ها زمــان و 
مکان را در اطراف خود به چالش 

می کشند
اگر به طــور اتفاقی نزدیک یک 
سیاهچاله پرواز کنید، جاذبه شدید آن 
به طور فزاینده ای باعث کند شدن زمان 
و تار شــدن فضا می شود. شما هرچه 
نزدیکتر می شــوید، به تدریج به یک 
دیسک برافزایشی از مواد فضایی در 
حال چرخش )ستاره ها، گازها، گرد 
و غبار، ســیارات( می پیوندید که به 
ســمت داخل افق قرار دارد. هنگامی 
که از این مرز عبــور کردید، گرانش 
بر تمام شانس های فرار غلبه خواهد 
کرد و شما به سمت تکینگی در مرکز 
سیاهچاله فرو می روید؛ یک نقطه غیر 
قابــل تصور کوچک با جرم هیولایی 

کــه در آن جاذبــه و چگالی از لحاظ 
نظری به بی نهایت نزدیک اســت. به 
عبارت دیگــر در مکانی که کاملا از 
قوانین فیزیک ســرپیچی می کند، در 
حالــی که ما آن هــا را درک می کنیم، 

نابود می شوید.
می توانند  سیاهچاله ها   .۲
مینیاتــور،  اندازه هــای  در 

میدلینگ و ماموت باشند
ســیاهچاله های جرم ستاره ای 
شایع ترین نوع هســتند. آن ها وقتی 
پدیــدار می شــوند که یک ســتاره 
عظیم الجثه یا ابرنواختر منفجر شده و 
هسته باقیمانده از وزن جاذبه خود را 
فرو ریخته و در نهایت به یک تکینگی 
کوچک و بی نهایــت متراکم تبدیل 
می شــود که مرکز را تشکیل می دهد. 
در حقیقت ســیاهچاله ها واقعا چاله 
نیستند بلکه نقاطی از ماده بسیار فشرده 
با رد پای گرانشی بزرگ هستند. وزن 
سیاهچاله های جرم ستاره ای معمولا 
حدود ۱۰ برابر بیشــتر از خورشــید 
است اگرچه دانشمندان تعداد کمی از 
آن ها را کشف کرده اند که به طور قابل 

توجهی بزرگتر هستند.
سیاهچاله های عظیم بزرگترین 
عالم هستند، بعضی از آن ها میلیارد ها 
برابــر خورشــید مــا جــرم دارند. 
دانشــمندان نحوه شکل گیری آن ها 
را به طور کلی درک نمی کنند، اما این 

پدیده های عظیم آسمانی ممکن است 
اندکی پس از یک انفجار بزرگ ظاهر 
شده باشند و اعتقاد بر این است که در 
مرکز هر کهکشان، حتی کوچکترین 
کهکشــان وجود دارد. کهکشان راه 
شیری ما به صورت مارپیچ در اطراف 
قــوس  * )یــا Sgr  *( قرار دارد که 
حاوی جرم حدود ۴ میلیون خورشید 
اســت. محققــان همچنیــن اخیرا 
سیاهچاله هایی را کشف کرده اند که به 
نظر می رسد مواد و گاز ها را با سرعت 
کمتری می بلعد، به این معنی که اشعه 
ایکس کمتری ساطع می شود بنابراین 
تشخیص آن ها دشوارتر است. ستاره 
شناســان همچنین بر این باورند که 
سیاهچاله های بسیار کوچک اولیه در 
ثانیه هــای پس از انفجار بزرگ ایجاد 

شده است.
۳. تعداد سیاهچاله ها فراتر 

از حد شمارش است
تصور می شــود کهکشــان راه 
شیری حدود ۱۰۰ میلیون سیاهچاله با 
جرم ستاره ای داشته باشد که سیاهچاله 
Sgr  * عظیــم در قلب آن قرار دارد. 
با وجود ۱۰۰ میلیارد کهکشان با ۱۰۰ 
میلیون سیاهچاله جرم ستاره ای و یک 
هیولای فوق العاده بزرگ هسته ای در 
آن هــا، مانند این اســت که بخواهید 

دانه های شن را بشمارید.
تعــداد  ۴. ســیاهچاله ها 

ستاره های یک کهکشان را کنترل 
می کنند

بــر اســاس مطالعــه ای که ماه 
ژانویه در مجله نیچر منتشــر شــد، 
سیاهچاله های عظیم نه تنها ستاره های 
جدید ایجــاد نمی کنند، بلکه با تاثیر 
مســتقیم بر ســرعت خاموش شدن 
شکل گیری ستاره، تعداد ستاره های 
یک کهکشان را کنترل می کنند. شکل 
گیری ســتاره شاید به طرز عجیبی در 
کهکشان هایی که در آن سیاهچاله های 
کوچکتــری وجود دارد، با ســرعت 

بیشتری متوقف می شود.
۵. ســیاهچاله هایی که با 

یکدیگر همسایه هستند
ســتاره شناســانی از آفریقای 
جنوبی، اخیرا در مطالعات خود موفق 
به کشف سیاهچاله هایی شدند که در 
یک راســتا قرار دارند. به این معنا که 
انتشار گاز های آن ها به گونه ای است 
که گویی با یکدیگر در هماهنگی کامل 
هســتند. نظریه های فعلی نمی توانند 
توضیح دهند که چگونه سیاهچاله ها 
با فاصلــه ۳۰۰ میلیون ســال نوری 
به طور هماهنگ عمــل می کنند. در 
واقع به گفته محققان، تنها راه ممکن 
این است که این سیاهچاله ها در یک 
جهت بچرخند، چیــزی که ممکن 
اســت در زمان شکل گیری کهکشان 

در جهان اولیه رخ داده باشد.

گروه علمی و آموزشی- براساس 
گزارشــی جدید، اوپو مشغول توسعه 
موبایل بدون پورت اســت که دوربین 
هــای آن زیر شیشــه الکتروکرومیک 
مخفی هستند. اطلاعات جدید حاکی از 
آن است که شرکت چینی اوپو مشغول 
توسعه موبایلی با دوربین زیر نمایشگر 
است. یکی از فاش کنندگان اطلاعات 
در میکروبــلاگ ویبو این اخبار را فاش 
کــرده اســت. او جزئیــات دیگری از 
ویژگی هــای کلیدی این موبایل مرموز 
فاش کرده است.دستگاه مذکور موبایلی 

بدون پورت است که علاوه بر دوربین 
زیر نمایشگر، مجهز به کلیدهای حساس 
به فشار اســت. البته این دستگاه کاملًا 
بدون پورت نیست زیرا با قابلیت شارژ 
بی سیم و با سیم مجهز است.پورت یو 
اس بی موبایل پنهان اســت و به همین 
دلیل به نظر می رسد کاملًا بی سیم است. 
طبق گزارش ها بسیاری از تولیدکنندگان 
موبایل فناوری الکتروکرومیک را به کار 
خواهند گرفت که قبلًا در اوپو رنو ۵ پرو 
به کار گرفته شده بود.در گزارش جدید 
نیز فاش شده دوربین های دستگاه مرموز 

اوپو زیر شیشــه الکتروکرومیک قرار 
می گیرند. احتمالاً اوپو همان نوع شیشه 
الکتروکرومیکی استفاده می کند که وان 

پلاس برای پنهان کــردن دوربین های 
پشتی موبایل کانسپت وان استفاده کرده 

بود.

گروه علمی و آموزشی-کمپانی 
ژاپنــی با قیمت گذاری کارشناســانه 
و حرفــه ای خــود، موفق شــد یکی 
از پرانتقادتریــن خودروهــای ۲۰۲۲ 
را تبدیــل به اقتصادی ترین شاســی 
بلند بازار جهانی بــا ۳ ردیف صندلی 
کند!اوتلندر ۲۰۲۲ یکی از جدیدترین 
محصولات میتسوبیشی است که هنگام 
معرفی بین المللی، ویژگی های آنرا در 
این مطلب مورد بررســی قرار دادیم. 

همانطور که اشاره شد؛ این شاسی بلند 
ظاهری متفاوت و آینده نگر را براساس 
مدل های مفهومی قبلی کمپانی ژاپنی به 
نمایش گذاشته و از این منظر جز برترین 

های بازار جهانی محسوب می شود.
اما انتقادهای زیادی متوجه پیشرانه 
۲.۵ لیتری ۴ سیلندر با ۱۸۱ اسب بخار 
خروجی و ۲۴۵ نیوتن متر گشــتاور آن 
اســت. جعبه دنده سی وی تی و سامانه 
تمام چرخ محرک از دیگر مشخصات 

این محصول اســت.در شــرایطی که 
انواع محصولات مجهز به پیشرانه های 
هیبریدی و توربو پیش روی مشــتریان 
قرار دارند. انتخاب یک پیشرانه تنفس 
طبیعی در این مرحله چندان مورد اقبال 
نقدهای خودرویی نبوده است.شاخص 
مصرف ســوخت برای ۱۰۰ کیلومتر 
رانندگی در شــهر برابر بــا ۹ لیتر، در 
بزرگراه 7.۳ لیتر و در حالت ترکیبی ۸.۴ 
لیتر است. این آمار برای نمونه مجهز به 
سامانه تمام چرخ محرک به ترتیب برابر 
است با: ۸.7/7.۵/۹.۴ لیتر. اوتلندر ۲۰۲۲ 
در بخش کابین و ایمنی مجهز به 
فنــاوری  آخریــن 
هــای روز اســت. 
مــوارد جذابی مانند 
نمایشگر ۱۲.۳ اینچی 
اطلاعات  دیجیتــال 
امپر)آپشن(، نمایشگر 

هــدآپ ۱۰.۸ اینچی)آپشــن( در کنار 
کیفیت بالای مواد اولیه برای توســعه 
جزئیات کابین موجب شده تا همه چیز 

با کیفیت نام میتسوبیشی تضمین شود.
اخیــرا تصاویر غیراســتودیویی 
این خودرو در رســانه ها منتشــر شده 
اما غافلگیری اصلی میتسوبیشی برای 
مشتریان این محصول به قیمت گذاری 
آن مربوط می شود که مدل پایه ۳ردیف 
صندلــی در بازار آمریکا با برچســب 
۲۵7۹۵ دلاری روانه بازار می شــود که 
آنرا می توان جبرانی بر انتقادهای موجود 
بر پیشرانه دانست. این قیمت برای چنین 
محصولی که طراحی زیبا و کیفیت بالای 
مونتاژ را همراه دارد؛ یک برگ برنده تمام 

عیار محسوب خواهد شد.
برچسب قیمت تریمی که تصاویر 
آنرا مشــاهده می کنید باتوجه به آپشن 

برابر با ۳۶۴۴۵ دلار است.

حقایقی عجیب درباره سیاهچاله های فضایی

موبایل جدید اوپو با دوربین های مخفی

میتسوبیشی با قیمت گذاری »اوتلندر 2002« پاسخ منتقدان 
کراس اوور جدیدش را داد!

دکتر خنیفر، تقویت زیرساخت های دانشگاه را فعالیتی مهم 
اعلام و خطاب به سرپرستان مدیریت های استانی گفت: با 
توجه به نام گذاری ســال جدید توسط رهبر معظم انقلاب 
اسلامی )مدظله العالی( به نام تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی 
بهره گیری بیش از پیش از خلاقیت و امکانات موجود استانی 
رشــد نظام تعلیم و تربیت کشور را به همراه خواهد داشت.

گــروه علمی و آموزشــی- 
رئیس دانشــکده فنــی و حرفه ای 
شهید شمســی پور درباره دلایل بی 
توجهی به رشــته های علوم پایه در 

کشور توضیح داد.
احمدرضــا حقیقــی، رئیــس 
دانشــکده فنــی و حرفه ای شــهید 
شمسی پور درباره اهمیت رشته علوم 
پایه اظهار کرد: طی چند ســال اخیر 
رشته های علوم پایه در کشور محدود 
شــده است و توسعه یک دفعه ای آن 
و ارتباط نداشــتن با ســایر رشته ها 
 آینده کشــور را با مشــکل رو به رو 

می سازد.
او افزود: طی چند ســال اخیر 
بیشــتر دروس مهندســی بازنگری 
شــده و لازم اســت کــه تمامــی 
رشــته های علوم پایه در ســطح بین 

رشــته ای و چند گرایشــی توسعه 
 یابند تــا در صنعت کاربرد داشــته 

باشند.
حقیقــی با بیان اینکــه یکی از 
دلایــل اصلــی افول علــوم پایه در 
جامعه ما بحث اشــتغال دانشجویان 
این رشته است، تاکید کرد: در داخل 
کشــور ما توجه به رشــته علوم پایه 
جز در مراحل تدریس وجود ندارد، 
گفتنی اســت که رشــته های علوم 
پایه در جامعه همانند فوندانســیون 
ساختمان هستند که هرچه محکم تر 
باشــند ســاختمان ها هم استحکام 

بیشتری دارند.
او اضافــه کرد: دولــت باید از 
رشــته های علوم پایــه حمایت کند 
تا صنایع از آن منفعت ببرند، شــاید 
یکی از دلایلی که علوم پایه در ایران 

افول پیدا کرده این است که نتوانسته 
ایــم زیبایی های علوم پایه را به مردم 

نشان دهیم.
رئیس دانشــکده شمســی پور 
ادامــه داد: افــول علــوم پایه باعث 
کاهش هرچه بیشــتر مهندســی در 
آینده خواهد شــد؛ چرا که مهندسان 
باید در زمینه علوم پایه قوی باشــند 
در غیر اینصورت مهندســان خوبی 

نخواهیم داشت.
حقیقی درباره نقش مشــاوران 
تحصیلی در هدایت دانش آموزان و 
دانشجویان به سمت و سوی تحصیل 
در رشــته های علــوم پایــه گفت: 
مشــاوران تحصیلی نقش بســزایی 
در هدایت دانشــجویان به ســمت 
ادامــه تحصیل در رشــته های علوم 
پایه دارند؛ زیــرا آن ها به نیاز جامعه 

و اوضــاع اقتصادی نــگاه می کنند 
و متناســب با همان به دانشــجویان 

مشاوره می دهند.
او افزود: دانشــجویان بیشــتر 
جذب رشــته هایی می شــوند که در 
آینده پولساز باشــند و اگر رشته ای 
از نظر مالی تامین کننده نیاز های فرد 
نباشــد به هیچ عنوان دانشجو به آن 
علاقه نشــان نخواهــد داد؛ بنابراین 
مشاوران ما اگر بتوانند واقعیت های 
موجــود را در زمینــه علــوم پایه به 
دانشجویان نشان دهند در اینصورت 

مفید خواهند بود.

رئیس دانشکده فنی و حرفه ای مطرح کرد:

علت بی توجهی به رشته های علوم پایه 
در کشور  

می توان سیاهچاله ها را هراس انگیزترین بخش فضا دانست که حقایق عجیبی در دل آن ها نهفته است.


